
Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Ibbenbüren, Busbahnhof  H
Ibbenbüren, Amtsgericht  
Ibbenbüren, Werthmühle  
Ibbenbüren, Brügge  
Ibbenbüren, Sommerrodelbahn  
Ibbenbüren, Dörenther Berg  
Dörenthe, Abzweig Riesenbeck  
Dörenthe, Abzweig Brochterbeck  
Dörenthe, Wasserwerk  
Dörenthe, Hafen  
Dörenthe, Spieker  
Saerbeck, Am Schulkamp  
Saerbeck, Abzweig Birgte  
Saerbeck, Rathaus  
Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof R61
Saerbeck, Lindenstraße R61
Greven, Bahnhof R61
Saerbeck, Friedhof R61
Saerbeck, Lindenstraße R61
Saerbeck, Friedhof R61
Greven, Rathaus (ZOB) R61
Saerbeck, Friedhof R61
Emsdetten, Bahnhof R61
Emsdetten, Martinum R61
Saerbeck, Friedhof R61
Emsdetten, Bahnhof R61

Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Niehoff  
Saerbeck, Reckfort  
Saerbeck, Hotel Stegemann  
Saerbeck, Alte Brennerei  
FMO (Airport)  
FMO, Airportpark  
Greven, Franz-Felix-See  
Greven, Wauligmann  
Ladbergen, Abzweig Grevener Straße  
Greven, Pröbsting  
Münster, Pieper  
Münster, Sudmühlenstraße  
Münster, Gewerbegebiet Kleimannbrücke  
Münster, Elbinger Straße  
Münster, Königsberger Straße  B
Münster, Sibeliusstraße  
Münster, Rumphorstweg  
Münster, Hörstertor  D
Münster, Eisenbahnstraße  B
Münster, Hbf  B2
Münster, Hbf  D1
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Montag - Freitag

AnschlussGarantie zwischen den Linien S50 und R61 an Saerbeck, Friedhof sowie zwischen den Linien S50 und 140 an FMO (Airport).
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
Y   kein Einstieg
S  an Schultagen
F  an Ferientagen

S50 F Ibbenbüren - Saerbeck - FMO Ã - Münster

Gültig ab 27.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Ibbenbüren, Busbahnhof  H
Ibbenbüren, Amtsgericht  
Ibbenbüren, Werthmühle  
Ibbenbüren, Brügge  
Ibbenbüren, Sommerrodelbahn  
Ibbenbüren, Dörenther Berg  
Dörenthe, Abzweig Riesenbeck  
Dörenthe, Abzweig Brochterbeck  
Dörenthe, Wasserwerk  
Dörenthe, Hafen  
Dörenthe, Spieker  
Saerbeck, Am Schulkamp  
Saerbeck, Abzweig Birgte  
Saerbeck, Rathaus  
Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof R61
Saerbeck, Lindenstraße R61
Greven, Bahnhof R61
Saerbeck, Friedhof R61
Saerbeck, Lindenstraße R61
Saerbeck, Friedhof R61
Greven, Rathaus (ZOB) R61
Saerbeck, Friedhof R61
Emsdetten, Bahnhof R61
Emsdetten, Martinum R61
Saerbeck, Friedhof R61
Emsdetten, Bahnhof R61

Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Niehoff  
Saerbeck, Reckfort  
Saerbeck, Hotel Stegemann  
Saerbeck, Alte Brennerei  
FMO (Airport)  
FMO, Airportpark  
Greven, Franz-Felix-See  
Greven, Wauligmann  
Ladbergen, Abzweig Grevener Straße  
Greven, Pröbsting  
Münster, Pieper  
Münster, Sudmühlenstraße  
Münster, Gewerbegebiet Kleimannbrücke  
Münster, Elbinger Straße  
Münster, Königsberger Straße  B
Münster, Sibeliusstraße  
Münster, Rumphorstweg  
Münster, Hörstertor  D
Münster, Eisenbahnstraße  B
Münster, Hbf  B2
Münster, Hbf  D1
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Montag - Freitag

AnschlussGarantie zwischen den Linien S50 und R61 an Saerbeck, Friedhof sowie zwischen den Linien S50 und 140 an FMO (Airport).
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
Y  kein Einstieg

S50 F Ibbenbüren - Saerbeck - FMO Ã - Münster

Gültig ab 27.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Ibbenbüren, Busbahnhof  H
Ibbenbüren, Amtsgericht  
Ibbenbüren, Werthmühle  
Ibbenbüren, Brügge  
Ibbenbüren, Sommerrodelbahn  
Ibbenbüren, Dörenther Berg  
Dörenthe, Abzweig Riesenbeck  
Dörenthe, Abzweig Brochterbeck  
Dörenthe, Wasserwerk  
Dörenthe, Hafen  
Dörenthe, Spieker  
Saerbeck, Am Schulkamp  
Saerbeck, Abzweig Birgte  
Saerbeck, Rathaus  
Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof R61
Saerbeck, Lindenstraße R61
Greven, Bahnhof R61
Saerbeck, Friedhof R61
Saerbeck, Lindenstraße R61
Saerbeck, Friedhof R61
Greven, Rathaus (ZOB) R61
Saerbeck, Friedhof R61
Emsdetten, Bahnhof R61
Emsdetten, Martinum R61
Saerbeck, Friedhof R61
Emsdetten, Bahnhof R61

Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Niehoff  
Saerbeck, Reckfort  
Saerbeck, Hotel Stegemann  
Saerbeck, Alte Brennerei  
FMO (Airport)  
FMO, Airportpark  
Greven, Franz-Felix-See  
Greven, Wauligmann  
Ladbergen, Abzweig Grevener Straße  
Greven, Pröbsting  
Münster, Pieper  
Münster, Sudmühlenstraße  
Münster, Gewerbegebiet Kleimannbrücke  
Münster, Elbinger Straße  
Münster, Königsberger Straße  B
Münster, Sibeliusstraße  
Münster, Rumphorstweg  
Münster, Hörstertor  D
Münster, Eisenbahnstraße  B
Münster, Hbf  B2
Münster, Hbf  D1
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Samstag

AnschlussGarantie zwischen den Linien S50 und R61 an Saerbeck, Friedhof sowie zwischen den Linien S50 und 140 an FMO (Airport).
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
Y  kein Einstieg

S50 F Ibbenbüren - Saerbeck - FMO Ã - Münster

Gültig ab 27.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Ibbenbüren, Busbahnhof  H
Ibbenbüren, Amtsgericht  
Ibbenbüren, Werthmühle  
Ibbenbüren, Brügge  
Ibbenbüren, Sommerrodelbahn  
Ibbenbüren, Dörenther Berg  
Dörenthe, Abzweig Riesenbeck  
Dörenthe, Abzweig Brochterbeck  
Dörenthe, Wasserwerk  
Dörenthe, Hafen  
Dörenthe, Spieker  
Saerbeck, Am Schulkamp  
Saerbeck, Abzweig Birgte  
Saerbeck, Rathaus  
Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof R61
Saerbeck, Lindenstraße R61
Greven, Bahnhof R61
Saerbeck, Friedhof R61
Saerbeck, Lindenstraße R61
Saerbeck, Friedhof R61
Greven, Rathaus (ZOB) R61
Saerbeck, Friedhof R61
Emsdetten, Bahnhof R61
Emsdetten, Martinum R61
Saerbeck, Friedhof R61
Emsdetten, Bahnhof R61

Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Niehoff  
Saerbeck, Reckfort  
Saerbeck, Hotel Stegemann  
Saerbeck, Alte Brennerei  
FMO (Airport)  
FMO, Airportpark  
Greven, Franz-Felix-See  
Greven, Wauligmann  
Ladbergen, Abzweig Grevener Straße  
Greven, Pröbsting  
Münster, Pieper  
Münster, Sudmühlenstraße  
Münster, Gewerbegebiet Kleimannbrücke  
Münster, Elbinger Straße  
Münster, Königsberger Straße  B
Münster, Sibeliusstraße  
Münster, Rumphorstweg  
Münster, Hörstertor  D
Münster, Eisenbahnstraße  B
Münster, Hbf  B2
Münster, Hbf  D1

ab

ab

ab

ab
an
ab

ab
an

an

08:37
08:39
08:40
08:42
08:43
08:44
08:45
08:46
08:47
08:48
08:50
08:53
08:54
08:55
08:56

08:58
08:59
09:00
09:02
09:02
09:04
09:08
09:10
09:11
09:18

j
j

09:23
09:26
09:27
09:29
09:30

Y 09:32
Y 09:34
Y 09:37
Y 09:39

j
09:42

10:37
10:39
10:40
10:42
10:43
10:44
10:45
10:46
10:47
10:48
10:50
10:53
10:54
10:55
10:56
10:56
10:59
11:18

10:58
10:59
11:00
11:02
11:02
11:04
11:08
11:10
11:11
11:18

j
j

11:23
11:26
11:27
11:29
11:30

Y 11:32
Y 11:34
Y 11:37
Y 11:39

j
11:42

12:37
12:39
12:40
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:53
12:54
12:55
12:56
12:56
12:59
13:18

13:04
13:15

12:58
12:59
13:00
13:02
13:02
13:04
13:08
13:10
13:11
13:18

j
j

13:23
13:26
13:27
13:29
13:30

Y 13:32
Y 13:34
Y 13:37
Y 13:39

j
13:42

14:37
14:39
14:40
14:42
14:43
14:44
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:53
14:54
14:55
14:56
14:56
14:59
15:18

15:04
15:15

14:58
14:59
15:00
15:02
15:02
15:04
15:08
15:10
15:11
15:18

j
j

15:23
15:26
15:27
15:29
15:30

Y 15:32
Y 15:34
Y 15:37
Y 15:39

j
15:42

16:37
16:39
16:40
16:42
16:43
16:44
16:45
16:46
16:47
16:48
16:50
16:53
16:54
16:55
16:56
16:56
16:59
17:18

17:04
17:15

16:58
16:59
17:00
17:02
17:02
17:04
17:08
17:10
17:11
17:18

j
j

17:23
17:26
17:27
17:29
17:30

Y 17:32
Y 17:34
Y 17:37
Y 17:39

j
17:42

18:37
18:39
18:40
18:42
18:43
18:44
18:45
18:46
18:47
18:48
18:50
18:53
18:54
18:55
18:56
18:56
18:59
19:18

19:04
19:15

18:58
18:59
19:00
19:02
19:02
19:04
19:08
19:10
19:11
19:18

j
j

19:23
19:26
19:27
19:29
19:30

Y 19:32
Y 19:34
Y 19:37
Y 19:39

j
19:42

Sonn-/Feiertag

AnschlussGarantie zwischen den Linien S50 und R61 an Saerbeck, Friedhof sowie zwischen den Linien S50 und 140 an FMO (Airport).
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
Y  kein Einstieg

S50 F Ibbenbüren - Saerbeck - FMO Ã - Münster

Gültig ab 27.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Münster, Hbf  B2
Münster, Eisenbahnstraße  A
Münster, Hörstertor  C
Münster, Rumphorstweg  
Münster, Sibeliusstraße  
Münster, Königsberger Straße  A
Münster, Elbinger Straße  
Münster, Gewerbegebiet Kleimannbrücke  
Münster, Sudmühlenstraße  
Münster, Pieper  
Greven, Wauligmann  
Greven, Franz-Felix-See  
FMO, Airportpark  
FMO (Airport)  
Saerbeck, Alte Brennerei  
Saerbeck, Hotel Stegemann  
Saerbeck, Reckfort  
Saerbeck, Niehoff  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Mitte  
Emsdetten, Martinum R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Emsdetten, Bahnhof R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Greven, Abzweig Bahnhof R61 
Greven, Rathaus (ZOB) R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Greven, Bahnhof R61 
Saerbeck, Friedhof R61 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Rathaus  
Saerbeck, Abzweig Birgte  
Saerbeck, Am Schulkamp  
Dörenthe, Spieker  
Dörenthe, Hafen  
Dörenthe, Wasserwerk  
Dörenthe, Abzweig Brochterbeck  
Brochterbeck, Mühlenbach  
Dörenthe, Abzweig Riesenbeck  
Ibbenbüren, Dörenther Berg  
Ibbenbüren, Sommerrodelbahn  
Ibbenbüren, Brügge  
Ibbenbüren, Werthmühle  
Ibbenbüren, Amtsgericht  
Ibbenbüren, Busbahnhof  

ab

ab

ab
an
ab

ab
an

an

S

06:40
X 06:42
X 06:44
X 06:46
X 06:48

06:50
06:51
06:52
06:54
06:57
07:03
07:10
07:11
07:15
07:18
07:20
07:20
07:21
07:22
07:23

07:24
07:25
07:26
07:27
07:30
07:32
07:33
07:34
07:38

F

06:40
X 06:42
X 06:44
X 06:46
X 06:48

06:50
06:51
06:52
06:54
06:57
07:03
07:10
07:11
07:15
07:18
07:20
07:20
07:21
07:22
07:23

07:24
07:25
07:26
07:27
07:30
07:32
07:33
07:34

j
07:36
07:37
07:38
07:39
07:41
07:42
07:44

06:43
06:56

06:40
07:00
07:00
07:01
07:02
07:03
07:06
07:08
07:09
07:10

j
07:12
07:13
07:14
07:15
07:17
07:18
07:20

07:20
X 07:22
X 07:24
X 07:26
X 07:28

07:30
07:31
07:32
07:34
07:37
07:43
07:50
07:51
07:55
07:58
08:00
08:00
08:01
08:02
08:03

07:51
08:04

S 07:43
S 07:45
S 08:04
F 07:42
F 08:04

08:04
08:05
08:06
08:07
08:10
08:12
08:13
08:14

j
08:16
08:17
08:18
08:19
08:21
08:22
08:24

08:20
X 08:22
X 08:24
X 08:26
X 08:28

08:30
08:31
08:32
08:34
08:37
08:43
08:50
08:51
08:55
08:58
09:00
09:00
09:01
09:02
09:03

08:43
08:56

08:42
09:04
09:04
09:05
09:06
09:07
09:10
09:12
09:13
09:14

j
09:16
09:17
09:18
09:19
09:21
09:22
09:24

09:20
X 09:22
X 09:24
X 09:26
X 09:28

09:30
09:31
09:32
09:34
09:37
09:43
09:50
09:51
09:55
09:58
10:00
10:00
10:01
10:02
10:03

09:43
09:56

09:42
10:04
10:04
10:05
10:06
10:07
10:10
10:12
10:13
10:14

j
10:16
10:17
10:18
10:19
10:21
10:22
10:24

10:20
X 10:22
X 10:24
X 10:26
X 10:28

10:30
10:31
10:32
10:34
10:37
10:43
10:50
10:51
10:55
10:58
11:00
11:00
11:01
11:02
11:03

10:43
10:56

10:42
11:04
11:04
11:05
11:06
11:07
11:10
11:12
11:13
11:14

j
11:16
11:17
11:18
11:19
11:21
11:22
11:24

11:20
X 11:22
X 11:24
X 11:26
X 11:28

11:30
11:31
11:32
11:34
11:37
11:43
11:50
11:51
11:55
11:58
12:00
12:00
12:01
12:02
12:03

11:43
11:56

11:42
12:04
12:04
12:05
12:06
12:07
12:10
12:12
12:13
12:14

j
12:16
12:17
12:18
12:19
12:21
12:22
12:24

12:20
X 12:22
X 12:24
X 12:26
X 12:28

12:30
12:31
12:32
12:34
12:37
12:43
12:50
12:51
12:55
12:58
13:00
13:00
13:01
13:02
13:03

12:43
12:56

12:42
13:04
13:04
13:05
13:06
13:07
13:10
13:12
13:13
13:14

j
13:16
13:17
13:18
13:19
13:21
13:22
13:24

13:20
X 13:22
X 13:24
X 13:26
X 13:28

13:30
13:31
13:32
13:34
13:37
13:43
13:50
13:51
13:55
13:58
14:00
14:00
14:01
14:02
14:03

S 13:40
S 13:56
F 13:43
F 13:56

S 13:45
S 14:04
F 13:42
F 14:04

14:04
14:05
14:06
14:07
14:10
14:12
14:13
14:14

j
14:16
14:17
14:18
14:19
14:21
14:22
14:24

14:20
X 14:22
X 14:24
X 14:26
X 14:28

14:30
14:31
14:32
14:34
14:37
14:43
14:50
14:51
14:55
14:58
15:00
15:00
15:01
15:02
15:03

14:43
14:56

14:42
15:04
15:04
15:05
15:06
15:07
15:10
15:12
15:13
15:14

j
15:16
15:17
15:18
15:19
15:21
15:22
15:24

15:20
X 15:22
X 15:24
X 15:26
X 15:28

15:30
15:31
15:32
15:34
15:37
15:43
15:50
15:51
15:55
15:58
16:00
16:00
16:01
16:02
16:03

S 15:40
S 15:56
F 15:43
F 15:56

F 15:42
F 16:04

16:04
16:05
16:06
16:07
16:10
16:12
16:13
16:14

j
16:16
16:17
16:18
16:19
16:21
16:22
16:24

Montag - Freitag

AnschlussGarantie zwischen den Linien S50 und R61 an Saerbeck, Friedhof sowie zwischen den Linien S50 und 140 an FMO (Airport).
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
S  an Schultagen
X   kein Ausstieg
F  an Ferientagen

S50 F Münster - FMO Ã - Saerbeck - Ibbenbüren

Gültig ab 27.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Münster, Hbf  B2
Münster, Eisenbahnstraße  A
Münster, Hörstertor  C
Münster, Rumphorstweg  
Münster, Sibeliusstraße  
Münster, Königsberger Straße  A
Münster, Elbinger Straße  
Münster, Gewerbegebiet Kleimannbrücke  
Münster, Sudmühlenstraße  
Münster, Pieper  
Greven, Wauligmann  
Greven, Franz-Felix-See  
FMO, Airportpark  
FMO (Airport)  
Saerbeck, Alte Brennerei  
Saerbeck, Hotel Stegemann  
Saerbeck, Reckfort  
Saerbeck, Niehoff  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Mitte  
Emsdetten, Martinum R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Emsdetten, Bahnhof R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Greven, Abzweig Bahnhof R61 
Greven, Rathaus (ZOB) R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Greven, Bahnhof R61 
Saerbeck, Friedhof R61 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Rathaus  
Saerbeck, Abzweig Birgte  
Saerbeck, Am Schulkamp  
Dörenthe, Spieker  
Dörenthe, Hafen  
Dörenthe, Wasserwerk  
Dörenthe, Abzweig Brochterbeck  
Brochterbeck, Mühlenbach  
Dörenthe, Abzweig Riesenbeck  
Ibbenbüren, Dörenther Berg  
Ibbenbüren, Sommerrodelbahn  
Ibbenbüren, Brügge  
Ibbenbüren, Werthmühle  
Ibbenbüren, Amtsgericht  
Ibbenbüren, Busbahnhof  

ab

ab

ab
an
ab

ab
an

an

16:20
X 16:22
X 16:24
X 16:26
X 16:28

16:30
16:31
16:32
16:34
16:37
16:43
16:50
16:51
16:55
16:58
17:00
17:00
17:01
17:02
17:03

16:43
16:56

16:42
17:04
17:04
17:05
17:06
17:07
17:10
17:12
17:13
17:14

j
17:16
17:17
17:18
17:19
17:21
17:22
17:24

16:50
X 16:52
X 16:54
X 16:56
X 16:58

17:00
17:01
17:02
17:04
17:07
17:13
17:20
17:21
17:25
17:28
17:30
17:30
17:31
17:32
17:33

17:34
17:35
17:36
17:37
17:40
17:42
17:43
17:44

j
17:46
17:47
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54

17:20
X 17:22
X 17:24
X 17:26
X 17:28

17:30
17:31
17:32
17:34
17:37
17:43
17:50
17:51
17:55
17:58
18:00
18:00
18:01
18:02
18:03

17:43
17:56

17:42
18:04
18:04
18:05
18:06
18:07
18:10
18:12
18:13
18:14

j
18:16
18:17
18:18
18:19
18:21
18:22
18:24

18:20
X 18:22
X 18:24
X 18:26
X 18:28

18:30
18:31
18:32
18:34
18:37
18:43
18:50
18:51
18:55
18:58
19:00
19:00
19:01
19:02
19:03

18:43
18:56

18:42
19:04
19:04
19:05
19:06
19:07
19:10
19:12
19:13
19:14

j
19:16
19:17
19:18
19:19
19:21
19:22
19:24

19:20
X 19:22
X 19:24
X 19:26
X 19:28

19:30
19:31
19:32
19:34
19:37
19:43
19:50
19:51
19:55
19:58
20:00
20:00
20:01
20:02
20:03

20:04
20:05
20:06
20:07
20:10
20:12
20:13
20:14

j
20:16
20:17
20:18
20:19
20:21
20:22
20:24

20:20
X 20:22
X 20:24
X 20:26
X 20:28

20:30
20:31
20:32
20:34
20:37
20:43
20:50
20:51
20:55
20:58
21:00
21:00
21:01
21:02
21:03

21:04
21:05
21:06
21:07
21:10
21:12
21:13
21:14

j
21:16
21:17
21:18
21:19
21:21
21:22
21:24

21:20
X 21:22
X 21:24
X 21:26
X 21:28

21:30
21:31
21:32
21:34
21:37
21:43
21:50
21:51
21:55
21:58
22:00
22:00
22:01
22:02
22:03

22:04
22:05
22:06
22:07
22:10
22:12
22:13
22:14

j
22:16
22:17
22:18
22:19
22:21
22:22
22:24

Montag - Freitag

AnschlussGarantie zwischen den Linien S50 und R61 an Saerbeck, Friedhof sowie zwischen den Linien S50 und 140 an FMO (Airport).
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
X  kein Ausstieg

S50 F Münster - FMO Ã - Saerbeck - Ibbenbüren

Gültig ab 27.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Münster, Hbf  B2
Münster, Eisenbahnstraße  A
Münster, Hörstertor  C
Münster, Rumphorstweg  
Münster, Sibeliusstraße  
Münster, Königsberger Straße  A
Münster, Elbinger Straße  
Münster, Gewerbegebiet Kleimannbrücke  
Münster, Sudmühlenstraße  
Münster, Pieper  
Greven, Wauligmann  
Greven, Franz-Felix-See  
FMO, Airportpark  
FMO (Airport)  
Saerbeck, Alte Brennerei  
Saerbeck, Hotel Stegemann  
Saerbeck, Reckfort  
Saerbeck, Niehoff  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Mitte  
Emsdetten, Martinum R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Emsdetten, Bahnhof R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Greven, Abzweig Bahnhof R61 
Greven, Rathaus (ZOB) R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Greven, Bahnhof R61 
Saerbeck, Friedhof R61 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Rathaus  
Saerbeck, Abzweig Birgte  
Saerbeck, Am Schulkamp  
Dörenthe, Spieker  
Dörenthe, Hafen  
Dörenthe, Wasserwerk  
Dörenthe, Abzweig Brochterbeck  
Brochterbeck, Mühlenbach  
Dörenthe, Abzweig Riesenbeck  
Ibbenbüren, Dörenther Berg  
Ibbenbüren, Sommerrodelbahn  
Ibbenbüren, Brügge  
Ibbenbüren, Werthmühle  
Ibbenbüren, Amtsgericht  
Ibbenbüren, Busbahnhof  

ab

ab

ab
an
ab

ab
an

an

08:20
X 08:22
X 08:24
X 08:26
X 08:28

08:30
08:31
08:32
08:34
08:37
08:43
08:50
08:51
08:55
08:58
09:00
09:00
09:01
09:02
09:03

08:43
08:56

08:42
09:04
09:04
09:05
09:06
09:07
09:10
09:12
09:13
09:14

j
09:16
09:17
09:18
09:19
09:21
09:22
09:24

09:20
X 09:22
X 09:24
X 09:26
X 09:28

09:30
09:31
09:32
09:34
09:37
09:43
09:50
09:51
09:55
09:58
10:00
10:00
10:01
10:02
10:03

09:43
09:56

09:42
10:04
10:04
10:05
10:06
10:07
10:10
10:12
10:13
10:14

j
10:16
10:17
10:18
10:19
10:21
10:22
10:24

10:20
X 10:22
X 10:24
X 10:26
X 10:28

10:30
10:31
10:32
10:34
10:37
10:43
10:50
10:51
10:55
10:58
11:00
11:00
11:01
11:02
11:03

10:43
10:56

10:42
11:04
11:04
11:05
11:06
11:07
11:10
11:12
11:13
11:14

j
11:16
11:17
11:18
11:19
11:21
11:22
11:24

11:20
X 11:22
X 11:24
X 11:26
X 11:28

11:30
11:31
11:32
11:34
11:37
11:43
11:50
11:51
11:55
11:58
12:00
12:00
12:01
12:02
12:03

11:43
11:56

11:42
12:04
12:04
12:05
12:06
12:07
12:10
12:12
12:13
12:14

j
12:16
12:17
12:18
12:19
12:21
12:22
12:24

12:20
X 12:22
X 12:24
X 12:26
X 12:28

12:30
12:31
12:32
12:34
12:37
12:43
12:50
12:51
12:55
12:58
13:00
13:00
13:01
13:02
13:03

12:43
12:56

12:42
13:04
13:04
13:05
13:06
13:07
13:10
13:12
13:13
13:14

j
13:16
13:17
13:18
13:19
13:21
13:22
13:24

13:20
X 13:22
X 13:24
X 13:26
X 13:28

13:30
13:31
13:32
13:34
13:37
13:43
13:50
13:51
13:55
13:58
14:00
14:00
14:01
14:02
14:03

13:43
13:56

13:42
14:04
14:04
14:05
14:06
14:07
14:10
14:12
14:13
14:14

j
14:16
14:17
14:18
14:19
14:21
14:22
14:24

14:20
X 14:22
X 14:24
X 14:26
X 14:28

14:30
14:31
14:32
14:34
14:37
14:43
14:50
14:51
14:55
14:58
15:00
15:00
15:01
15:02
15:03

14:43
14:56

14:42
15:04
15:04
15:05
15:06
15:07
15:10
15:12
15:13
15:14

j
15:16
15:17
15:18
15:19
15:21
15:22
15:24

15:20
X 15:22
X 15:24
X 15:26
X 15:28

15:30
15:31
15:32
15:34
15:37
15:43
15:50
15:51
15:55
15:58
16:00
16:00
16:01
16:02
16:03

15:43
15:56

15:42
16:04
16:04
16:05
16:06
16:07
16:10
16:12
16:13
16:14

j
16:16
16:17
16:18
16:19
16:21
16:22
16:24

16:20
X 16:22
X 16:24
X 16:26
X 16:28

16:30
16:31
16:32
16:34
16:37
16:43
16:50
16:51
16:55
16:58
17:00
17:00
17:01
17:02
17:03

16:43
16:56

16:42
17:04
17:04
17:05
17:06
17:07
17:10
17:12
17:13
17:14

j
17:16
17:17
17:18
17:19
17:21
17:22
17:24

17:20
X 17:22
X 17:24
X 17:26
X 17:28

17:30
17:31
17:32
17:34
17:37
17:43
17:50
17:51
17:55
17:58
18:00
18:00
18:01
18:02
18:03

17:43
17:56

17:42
18:04
18:04
18:05
18:06
18:07
18:10
18:12
18:13
18:14

j
18:16
18:17
18:18
18:19
18:21
18:22
18:24

18:20
X 18:22
X 18:24
X 18:26
X 18:28

18:30
18:31
18:32
18:34
18:37
18:43
18:50
18:51
18:55
18:58
19:00
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:07
19:10
19:12
19:13
19:14

j
19:16
19:17
19:18
19:19
19:21
19:22
19:24

19:20
X 19:22
X 19:24
X 19:26
X 19:28

19:30
19:31
19:32
19:34
19:37
19:43
19:50
19:51
19:55
19:58
20:00
20:00
20:01
20:02
20:03

20:04
20:05
20:06
20:07
20:10
20:12
20:13
20:14

j
20:16
20:17
20:18
20:19
20:21
20:22
20:24

Samstag

AnschlussGarantie zwischen den Linien S50 und R61 an Saerbeck, Friedhof sowie zwischen den Linien S50 und 140 an FMO (Airport).
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
X  kein Ausstieg

S50 F Münster - FMO Ã - Saerbeck - Ibbenbüren

Gültig ab 27.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Münster, Hbf  B2
Münster, Eisenbahnstraße  A
Münster, Hörstertor  C
Münster, Rumphorstweg  
Münster, Sibeliusstraße  
Münster, Königsberger Straße  A
Münster, Elbinger Straße  
Münster, Gewerbegebiet Kleimannbrücke  
Münster, Sudmühlenstraße  
Münster, Pieper  
Greven, Wauligmann  
Greven, Franz-Felix-See  
FMO, Airportpark  
FMO (Airport)  
Saerbeck, Alte Brennerei  
Saerbeck, Hotel Stegemann  
Saerbeck, Reckfort  
Saerbeck, Niehoff  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Mitte  
Emsdetten, Martinum R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Emsdetten, Bahnhof R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Greven, Abzweig Bahnhof R61 
Greven, Rathaus (ZOB) R61 
Saerbeck, Friedhof R61 
Greven, Bahnhof R61 
Saerbeck, Friedhof R61 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Rathaus  
Saerbeck, Abzweig Birgte  
Saerbeck, Am Schulkamp  
Dörenthe, Spieker  
Dörenthe, Hafen  
Dörenthe, Wasserwerk  
Dörenthe, Abzweig Brochterbeck  
Brochterbeck, Mühlenbach  
Dörenthe, Abzweig Riesenbeck  
Ibbenbüren, Dörenther Berg  
Ibbenbüren, Sommerrodelbahn  
Ibbenbüren, Brügge  
Ibbenbüren, Werthmühle  
Ibbenbüren, Amtsgericht  
Ibbenbüren, Busbahnhof  

ab

ab

ab
an
ab

ab
an

an

10:20
X 10:22
X 10:24
X 10:26
X 10:28

10:30
10:31
10:32
10:34
10:37
10:43
10:50
10:51
10:55
10:58
11:00
11:00
11:01
11:02
11:03

10:43
10:56

11:04
11:05
11:06
11:07
11:10
11:12
11:13
11:14

j
11:16
11:17
11:18
11:19
11:21
11:22
11:24

12:20
X 12:22
X 12:24
X 12:26
X 12:28

12:30
12:31
12:32
12:34
12:37
12:43
12:50
12:51
12:55
12:58
13:00
13:00
13:01
13:02
13:03

12:43
12:56

12:42
13:04
13:04
13:05
13:06
13:07
13:10
13:12
13:13
13:14

j
13:16
13:17
13:18
13:19
13:21
13:22
13:24

14:20
X 14:22
X 14:24
X 14:26
X 14:28

14:30
14:31
14:32
14:34
14:37
14:43
14:50
14:51
14:55
14:58
15:00
15:00
15:01
15:02
15:03

14:43
14:56

14:42
15:04
15:04
15:05
15:06
15:07
15:10
15:12
15:13
15:14

j
15:16
15:17
15:18
15:19
15:21
15:22
15:24

16:20
X 16:22
X 16:24
X 16:26
X 16:28

16:30
16:31
16:32
16:34
16:37
16:43
16:50
16:51
16:55
16:58
17:00
17:00
17:01
17:02
17:03

16:43
16:56

16:42
17:04
17:04
17:05
17:06
17:07
17:10
17:12
17:13
17:14

j
17:16
17:17
17:18
17:19
17:21
17:22
17:24

18:20
X 18:22
X 18:24
X 18:26
X 18:28

18:30
18:31
18:32
18:34
18:37
18:43
18:50
18:51
18:55
18:58
19:00
19:00
19:01
19:02
19:03

18:43
18:56

18:42
19:04
19:04
19:05
19:06
19:07
19:10
19:12
19:13
19:14

j
19:16
19:17
19:18
19:19
19:21
19:22
19:24

20:20
X 20:22
X 20:24
X 20:26
X 20:28

20:30
20:31
20:32
20:34
20:37
20:43
20:50
20:51
20:55
20:58
21:00
21:00
21:01
21:02
21:03

20:43
20:56

20:42
21:04
21:04
21:05
21:06
21:07
21:10
21:12
21:13
21:14

j
21:16
21:17
21:18
21:19
21:21
21:22
21:24

Sonn-/Feiertag

AnschlussGarantie zwischen den Linien S50 und R61 an Saerbeck, Friedhof sowie zwischen den Linien S50 und 140 an FMO (Airport).
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
X  kein Ausstieg

S50 F Münster - FMO Ã - Saerbeck - Ibbenbüren

Gültig ab 27.10.2025


